
2019 年 12 月 

会員各位 

 

一般社団法人日本コンストラクション・マネジメント協会 

 

ＣＰＤ研修制度に関するアンケート 

 

平素より一般社団法人日本コンストラクション・マネジメント協会（以下、日本 CM 協会）の活

動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。日本 CM 協会では、認定コンストラクション・マ

ネジャー（以下、ＣＣＭＪ）資格制度におけるＣＰＤ（Continuous Professional Development：

継続的能力開発）研修制度の更なる発展に努めております。 

ＣＰＤ研修制度は 2018 年 1 月にＣＣＭＪ資格制度の更新登録に関わる利便性の向上と手続き

の改善を目指した見直しを実施しており、今回はこの見直しに関わる満足度の把握と今後のＣＣＭ

Ｊ資格制度に関わるご意見・ご要望の収集を目的として、ＣＣＭＪ資格者（現時点で有効なＣＣＭ

Ｊ資格の登録がある会員）および元資格者（過去にＣＣＭＪ資格の登録があったが途中で失効し、

現時点で有効なＣＣＭＪ資格の登録がない会員）を対象にアンケートを実施させて頂くこととなり

ました。過去にＣＣＭＪ資格の登録がない会員の方は対象外となりますのでアンケートの回答は不

要です。 

ご多忙のことと存じますが、下記の要領でアンケートへのご協力を賜ります様よろしくお願い申

し上げます。 

尚、アンケートにご回答頂いたＣＣＭＪ資格者の方には、2019 年度にＣＰＤ研修 5 ポイント

を自動加算で付与させて頂きます。元資格者の方にＣＰＤポイント付与はありませんが、ＣＰＤ研

修制度の更なる発展のためにご協力をお願い致します。 

 

記 

 

• アンケートは以下の２種類がありますので、会員の皆様の資格登録の状況に応じていずれか１

種類を選択の上で回答して下さい。 

➢ ＣＣＭＪ資格者用：現時点で有効なＣＣＭＪ資格の登録がある会員 →【用紙Ａ】で回答 

（今年度にＣＣＭＪ試験に合格し、現時点で未登録・登録中の会員   →同上） 

（過去に特別講習会・課題論文により再登録を受けた会員  →同上） 

➢ 元ＣＣＭＪ資格者用：過去にＣＣＭＪ資格の登録があったが途中で失効し、現時点で有効

なＣＣＭＪ資格の登録がない会員     →【用紙Ｂ】で回答 

• 提出期限は 2020 年 1 月 20 日（月）です。 

• 提出方法は①電子メールを原則とし、電子メールによる提出が難しい方は②郵送またはＦＡＸ

でお願いします。 

➢ ①電子メールによる提出方法 

✓ EXCEL データに回答を上書きし、受信したメールアドレス（hq@cmaj.org）に返信

して下さい。ＰＤＦデータへの変換はしないで下さい。 

✓ 返信時の EXCEL データのファイルネームは「会員番号＋氏名」として下さい。会員

番号は登録番号（または資格番号）と異なりますのでご注意下さい。 

✓ 例：「190-1234CM 太郎.exl（xlsx）」 



➢ ②郵送またはＦＡＸによる提出方法 

✓ 回答済みのアンケート（手書き・出力用紙）を事務局に返送して下さい。 

宛先： 日本 CM 協会 ＣＰＤ研修委員会 宛 

住所： 〒108-0014 東京都港区芝 5-26-20 建築会館 6 階 

ＦＡＸ：03-5443-3965 

✓ 提出に要する費用は各自の負担でお願いします。  

• 回答に際して以下の関連資料が必要となりますので、協会ホームページの資格更新

（http://cmaj.org/index.php/ja/aboutcpd）をご参照下さい。 

➢ 資格更新説明ページ 

➢ ＣＰＤ概要について 

➢ 認定コンストラクション・マネジャー資格制度規程の改定およびＣＰＤ研修制度の見直し  

• ＣＰＤ研修ポイントの自動加算をご希望のＣＣＭＪ資格者の方は必ず会員氏名・会員番号・登

録番号（または資格番号）を記入して下さい。記入漏れがあれば自動加算ができない場合があ

ります。 

• 記名式で回答をお願いしておりますが、集計・公表においては情報管理を徹底して個人情報の

保護に努めます。 

• 本件に関してご不明な点は、事務局に電子メール（hq@cmaj.org）にてお問い合わせ下さい。 

 

以上 


